
Czternasta Niedziela Zwykła 

9 lipca 2023 

I czyt. Za 9, 9-10 

II czyt. Rz 8, 9, 11-13 

Ref. Psalmu 145: „Będę Cię wielbił, Boże mój i Królu.”  

Ewangelia: Mt 11, 25-30 
 

Piętnasta Niedziela Zwykła 

16 lipca 2023 

I czyt. Iz 55, 10-11 

II czyt. Rz 8, 18-23 

Ref. Psalmu 65: „Na żyznej ziemi ziarno wyda plony.”  

Ewangelia: Mt 13, 1-23 

 

WAKACJE 
 

Wakacje to czas odpoczynku i urlopów. Należy jednak 

pamiętać, że nie ma wakacji od Pana Boga. Mając więcej 

wolnego czasu, możemy jeszcze bardziej zadbać o nasz 

rozwój duchowy. Odpoczynek na cottage, pod namiotem, 

nie zwalnia nas w wakacje od uczestniczenia w niedzielnej 

Mszy sw. na żywo, a nie przez internet.  
 

SKŁADKA NA MISJE NA MADAGASKARZE 
 

Dzisiaj gości w naszej parafii misjonarz z Madagaskaru, o. 

Stanisław Kazek OMI. Jest on przez wiele lat misjonarzem 

na Madagaskarze i opowie nam o swojej pracy misyjnej. Po 

Komunii św. będzie zbierana druga kolekta na misje na 

Madagaskarze; kopertki znajdują się w tyle kościoła. 
 

BIURO PARAFIALNE 
 

W czasie wakacji, w miesiącu lipcu i sierpniu, biuro 

parafialne będzie zamknięte w soboty. 
 

NABOŻEŃSTWO DO MATKI BOŻEJ FATIMSKIEJ 
 

13. każdego miesiąca przypada Dzień Fatimski. Serdecznie 

zapraszamy wszystkich w czwartek, 13 lipca na godzinę 

18:00 na Nabożeństwo Fatimskie.  
 

NABOŻEŃSTWO DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ 

POMOCY I MSZA SWIĘTA ZBIOROWA 
 

W trzecią środę miesiąca, 19 lipca, zapraszamy na 

nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 

18:30 i Mszę świetą zbiorową o godz. 19:00. Intencje są 

przyjmowane w biurze parafialnym. Pragniemy 

poinformować, że wszystkie intencje misyjne zostały 

odprawione.  
 

NABOŻEŃSTWO DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
 

W piątek, 21 lipca, zapraszamy na nabożeństwo do 

Miłosierdzia Bożego o godz. 18:30. 
 

URODZINY OJCA PROBOSZCZA 
 

W niedzielę, 16 lipca o. Proboszcz obchodzi urodziny. Z tej 

okazji składamy mu najserdeczniejsze życzenia urodzinowe, 

przede wszystkim obfitości Bożych łask i wszelkiego 

błogosławieństwa. Szczęść Boże.  
 

 

REMONT DACHU I KLIMATYZACJI 
 

Powoli kończymy reperacje kanału wodnego na kościele. 

Kanał jest częścią dachu, do którego spływa woda z 

ogromnej powierzchni metalowego dachu. Dach został 

założony w 2000 roku i jest w doskonałym stanie, jednakże 

koryto odprowadzające wodę, które ma długości 29 metrów 

oraz jeden metr szerokości, wyłożone jest grubą gumą i 

właśnie ta guma wymaga natychmiastowej wymiany. 

Decyzją Komisji Finansowej przystępujemy do 

natychmiastowej reperacji dachu. Projekt ten został 

powierzony firmie Jerry’s Roofing, a koszt tej potężnej 

pracy wynosi $50,000. Dziękujemy wszystkim za wsparcie i 

ofiary na Fundusz Remontowy. Do tej pory na reperację 

dachu zebraliśmy sumę $ 26,000. Decyzją Komisji 

Finansowej została wznowiona lista złotych ofiarodawców, 

która znajduje się w korytarzu prowadzącym na chór. 

Ofiarodawcy, który złożą na remont sumę $1,000 zostaną 

dopisani do oryginalnej listy złotych ofiarodawców: 

Dziękujemy następującym osobom, którzy zostali wpisani 

na listę złotych ofiarodawców:  

Czarnik T.R. ofiara $5,000  

Baran Stefania 

Dębosz Czesława 

Długosz Henry 

Krupowicz Krystyna, Andrew 

Kwaczek Aleksandra 

Milewski Jadwiga, Edward 

Semczyszyn Piotr (ofiara na dach) 

Semczyszyn Piotr (ofiara na klimatyzację) 

Stachulak Anna 

śp. Zdybał Maria – rodzina 

Zawada Jan i Henryka  

Dziękujemy za hojność i ofiarność  na ten cel. 
 

BIULETYN PARAFIALNY 
 

W okresie wakacyjnym biuletyn parafialny będzie się 

ukazywał co dwa tygodnie; następne wydanie 23 lipca. 
 

POLSKA SZKOŁA I KATECHIZACJA 
 

Rozpoczęły się zapisy do Polskiej Szkoły przy Parafii św. 

Kazimierza. Zajęcia w klasach będą odbywać się w 

godzinach 9:30 a.m. - 12:00 p.m. O godz. 12:15 p.m. 

rozpocznie się przygotowanie do I Komunii św. i 

Sakramentu Bierzmowania, oraz katechizacja na innych 

poziomach. Zachęcamy rodziców, aby skorzystali z zajęć w 

Polskiej Szkole przy naszej parafii. ONLINE 

REGISTRATION: https://www.tcdsb.org/ilregistration Do 

rejestracji potrzebny jest numer studenta OEN (Ontario 

Enrollment Number), który ma 9 numerów i jest na report 

card dziecka.  
 

PIELGRZYMKA DO MIDLAND 
 

Konferencja Polskich Księży na Wschodnią Kanadę 

serdecznie zaprasza rodaków na 67. Pielgrzymkę Polonii do 

Sanktuarium Męczenników Kanadyjskich w Midland, która 

odbędzie się w niedzielę, 13 sierpnia 2023 roku. 

Tegorocznym uroczystościom przewodniczył będzie ks. bp 

Andrzej Przybylski z Częstochowy. 

https://www.tcdsb.org/ilregistration


Program uroczystości odpustowych: 

10:30 - Różaniec 

11:15 - Wejście pielgrzymki pieszej 

11:30 - Uroczysta Msza św. odpustowa 

13:00 – Nabożeństwo, poświęcenie ziół oraz kwiatów 

Prosimy pielgrzymów, aby przystąpili do spowiedzi w 

swoich własnych parafiach. Z powodu małej ilości księży 

uczestniczących w uroczystościach nie ma możliwości 

przystąpienia do sakramentu pojednania. Bilety na autobus 

są w biurze parafialnym w cenie $50. Wyjazd autobusu 

sprzed kościoła o godz. 7:00 rano. 
 

MSZE ŚWIĘTE NA KATOLICKICH CMENTARZACH 
 

Msze święte w intencji zmarłych na katolickich 

cmentarzach archidiecezji Toronto odbędą się na 

cmentarzach w Toronto i jego okolicach w środę, 16 

sierpnia 2022 r. o godz. 19:00. • Assumption, Mississauga 

• Christ the King, Markham • Holy Cross, Thornhill • 

Mount Hope, Toronto • Queen of Heaven, Woodbridge • 

Resurrection, Whitby.  
 

UROCZYSTOŚĆ MATKI BOŻEJ SZKAPLERZNEJ 
 

W niedzielę, 16 lipca br. na Mszy św. o godz. 12:30 nastąpi 

uroczyste szkaplerzy w parafii św. Eugeniusza de Mazenod 

w Brampton.  
 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

14. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 9 lipca 

8:00 W intencji członków Towarzystwa Imienia Jezus 

9:30 Za śp. Dorotę Nowak i Lucjana Kuleszę - rodzina 

11:00 Za parafian 

13:00 Dziękczynna z prośbą o dalsze łaski dla Krystyny i 

Konstantego Pietrzyk oraz Hoyee, Andrew, Felixa i 

Zofii Krupowicz - własna 

19:00 O zdrowie i Boże błog. dla rodziny Tomaszewskich 

– własna 

PONIEDZIAŁEK, 10 lipca  

8:00 Za śp. Henryka Rosińskiego – żona Jadwiga 

19:00 Dziękczynna z prośbą o dalsze łaski, zdrowie i Boże 

błog. dla wnuków Anastazji i Emiliana – babcia 

WTOREK, 11 lipca – św. Benedykta, opata,  

8:00 Za śp. Sylwestra Soliński (30. rocznica) – Danuta 

Werner z rodziną 

19:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Małgosi i 

Mariusza Bembenek oraz Agnieszki i Marcina 

Kurpaska w rocznicę ślubu – rodzice 

ŚRODA, 12 lipca – św. Brunona Bonifacego z 

Kwerfurtu, biskupa i męczennika 

8:00 Za śp. Henryka, Zofię, Janusza, Romana, Grażynę i 

zmarłych z rodziny Grajków – Halina z rodziną  

19:00 Dziękczynna z prośbą o nawrócenie, zdrowie i dary 

Ducha Świętego dla Magdaleny w dniu urodzin – 

mama 

CZWARTEK, 13 lipca – Świętych Pustelników Andrzeja 

Świerada i Benedykta 

8:00 Za śp. Franciszka Konopkę – żona z rodziną 
18:00 Nabożeństwo do Matki Bożej Fatimskiej 

19:00 Za śp. Jana i + z rodziny Ziółkowskich – żona Tekla 

PIĄTEK, 14 lipca 

8:00 Za śp. Wandę, Władysława i Ray – dziećmi z 

rodzinami 
19:00 Za śp. Kazimierza Golenia (19. rocznica) – żona z 

dziećmi 
 

SOBOTA, 15 lipca – św. Bonawentury, biskupa i dr 

Kościoła 

8:00 Za śp. Kazimierę Zwierko (5. rocznica) – syn z 

rodziną 

19:00 Za śp. Anielę i Marcina Furgal oraz Władysława i 

Czesława – syn i brat Józef z rodziną 
 

15. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 16 lipca 

8:00 W intencji członków Stowarz. Miłosierdzia Bożego 

9:30 Dziękczynna z prośbą o dalsze łaski w rodzinie Hyc 

- własna 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Annę Klimczak – syn z żoną 

19:00 Za śp. Jacka Pupiec w 1. rocznicę śmierci – mama 

Teresa 
 

PONIEDZIAŁEK, 17 lipca  

8:00 Za zmarłych z rodziny Pecek – rodzina Drmic 

19:00 Za śp. Basię Glica i męża Stanisława Glica – mama 

i żona 
 

WTOREK, 18 lipca 

8:00 Za śp. Romana Białek (2. rocznica) – mama i siostra 

19:00 Za śp. Michała Kic, rodziców Feliksa i Władysławę, 

brata Henryka Czarneckich i Antoniego Hauzar – 

rodzina Kic 
 

ŚRODA, 19 lipca  

8:00 Za śp. Wandę i zmarłych z rodziny Grajków – córka 

Halina z rodziną 
18:30 Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

19:00 Msza święta zbiorowa 
 

CZWARTEK, 20 lipca  

8:00 Za śp. Czesława i Helenę – o. Kazimierz 

19:00 Za śp. Mariannę Buczak (24. rocznica) – córka z 

rodziną 
 

PIĄTEK, 21 lipca 

8:00 Za śp. Juliana Skowronek – żona z dziećmi 
18:30 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego 

19:00 Za śp. rodziców Jana i Zofię Witkowskich, siostry 

Marię i Zofię, ich mężów i wnuczkę Lucynę – 

rodzina Tobola 
 

SOBOTA, 22 lipca – św. Marii Magdaleny 

8:00 Za śp. Mirona Roman i zmarłych z rodziny - żona 

19:00 Za śp. Wandę Augustyńską, dziadków Borkowskich 

i Kazika Wójcik – córki i wnuki 

16. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 23 lipca 

8:00 Za śp. Megan Magda - rodzice 

9:30 Za śp. Bruno Majewski i jego rodziców – żona z 

rodziną 

11:00 Za parafian 

13:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Anny i 

Sebastiana z okazji 18. rocznicy ślubu – mama  

19:00 Za śp. rodziców i rodzeństwo – Genowefa Zioło 


